
Slavnostní otevření informačního střediska
EUROPE DIRECT
14. 06. 2005 00:00

[id:2902|autor:Futerová Linda|email:linda.futerova@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 302|mobil:724 030 320|aktualizace:]

Dne  13.  června  2005  proběhlo  za  účasti  hejtmana  Petra  Skokana  slavnostní  otevření
informačního střediska EUROPE DIRECT Liberec při Euroregionu Nisa, které se nachází na
Třídě 1. Máje 858/26 v Liberci. Euroregion Nisa uspěl ve výběrovém řízení na zřízení těchto
informačních  středisek,  které  vypsala  Evropská  komise  prostřednictvím  Ministerstva
zahraničních věcí ČR, a zařadil se tak mezi organizace, které v celé Evropské unii poskytují
veřejnosti  informace o  EU.  Středisko bude zodpovídat  dotazy veřejnosti,  zřídí  knihovnu a
prezenční čítárny, zajistí  přístup veřejnosti k informačním serverům o EU prostřednictvím
počítače ve svém sídle. Dále bude propagovat zapojení potencionálních žadatelů do programů
Společenství jako je např. INTERREG IIIA, strukturální fondy atd. Každý zájemce má možnost
získat informace na bezplatné lince EUROPE DIRECT 00 800 67891011. Ve spolupráci s partnery
bude realizovat i aktivity jako jsou soutěže pro děti, akce pro seniory či venkovské oblasti. Včera
byla také představena hra Cesta po EU, která má zábavnou formou seznámit  s hlavními městy
evropských států a fungováním EU.


